
 
 

UCHWAŁA NR LII/285/2023 
RADY GMINY DOROHUSK 

z dnia 26 maja 2023 r. 

w sprawie wyznaczenia miejsc do prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich 
domowników oraz uchwalenie regulaminu określającego zasady handlu 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 15 i art.40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz.U. z 2023 r. poz. 40, z późn. zm.) oraz art.3 i art.5 ustawy z dnia 29 października 2021 r. o ułatwieniach 
w prowadzeniu handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników (Dz.U. z 2021 r. poz. 2290), Rada 
Gminy uchwala, co następuje: 

§ 1. Wyznacza się miejsce do prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników 
produktami rolnymi lub spożywczymi wymienionymi w załączniku I do Traktatu o funkcjonowaniu Unii 
Europejskiej, runem leśnym i dziczyzną, a także produktami przetworzonymi z przeznaczeniem do spożycia 
z wykorzystaniem produktów wymienionych w załączniku I do Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej, 
runa leśnego lub dziczyzny oraz wyrobami rękodzieła wytworzonymi w gospodarstwie rolnym – na targowisku 
w miejscowości Świerże, na działce o numerze ewidencyjnym 269 zlokalizowanej przy ulicy Ogrodowej. 

§ 2. Uchwala się Regulamin określający zasady prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich 
domowników w wyznaczonym miejscu, w brzmieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dorohusk.  

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubelskiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Mieczysłw Bogumił Gałecki 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia 1 czerwca 2023 r.

Poz. 3797



                                                                          Załącznik 

                                                                                                        do uchwały Nr LII/285/2023 

                                                                                                Rady Gminy Dorohusk 

                                                                                               z dnia 26 maja 2023 r.  

 

Regulamin określający zasady prowadzenia handlu w piątki 

i soboty przez rolników i ich domowników 

 

§ 1. 

1 Niniejszy regulamin określa zasady korzystania z targowiska znajdującego się  

w miejscowości Świerże, na działce o numerze ewidencyjnym 269, przy ulicy Ogrodowej 

przez rolników i ich domowników.  

2. Targowisko jest czynne w piątki i soboty od godz. 6:30 do godziny 14:00. 

3. Regulamin dotyczy wyłącznie handlu w piątki i soboty zwolnionego od opłaty targowej 

dokonywanego przez rolników i ich domowników. 

4. Na targowisku, o którym mowa w § 1 uchwały – bez opłaty targowej mogą być sprzedawane 

w piątki i soboty wyłącznie produkty rolne lub spożywcze, o których mowa w § 1 uchwały oraz 

wyroby rękodzieła wytworzone w gospodarstwie rolnym rolników dokonujących sprzedaży. 

§ 2. 

1. Sprzedający zobowiązani są do: 

1) posiadania przy sobie oraz okazania osobom upoważnionym oświadczenia zawierającego 

informację o posiadaniu statusu rolnika lub domownika w rozumieniu art. 2 pkt 1-2 ustawy  

z dnia 29 października 2021 r. o ułatwieniach w prowadzeniu handlu w piątki i soboty przez 

rolników i ich domowników (Dz.U z 2021 r. poz. 2290) oraz informację, że przedmiotem 

handlu są wyłącznie produkty rolne lub spożywcze oraz rękodzieła wytworzone we własnym 

gospodarstwie rolnym, w oświadczeniu należy podać numer gospodarstwa;  

2) posiadania przy sobie dokumentu potwierdzającego tożsamość; 

3) przestrzegania regulaminu targowiska; 

4) zachowania czystości w obrębie zajmowanego stanowiska zarówno w trakcie sprzedaży jak 

i po jej zakończeniu; 

5) uprzątnięcia zajmowanego miejsca po zakończeniu handlu. 

§ 3. 

Rolnicy oraz ich domownicy przebywający na targowisku powinni wykonywać swoje 

czynności handlowe w taki sposób, aby nie przeszkadzać i nie zagrażać innym w sprzedaży  

i zakupie towarów. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 2 – Poz. 3797



                                                                           Załącznik 

                                                                                                         do uchwały Nr LII/285/2023 

Rady Gminy Dorohusk 

                       z dnia 26 maja 2023 r. 

 

 

OŚWIADCZENIE  

 
 

Imię /imiona/ i nazwisko ………………………………………………………………………………………………………… 

 

zamieszkały(a)1 …………………………………………………………………………………………………………………………………… 

legitymujący(a) się ………………………………………………………………………………………………………………………………. 

wydanym przez …………………………………………………………………………………………………………………………………… 

Numer PESEL ………………………………………………………………………………………………………………………………………. 

OŚWIADCZAM 

że osobiście prowadzę gospodarstwo rolne2 / jestem domownikiem gospodarstwa rolnego  

położone  

 

w miejscowości……………………...gmina…………………….powiat……………………, 

 

na terenie województwa ……………..…, o ogólnej powierzchni …………ha. 

 

Numer gospodarstwa:…………………… . 

 
 

 

 

 

…………………………………………..                             …………………………………… 
                            (miejscowość i data)                                                                        (podpis składającego oświadczenie) 

 

 

 

 
1 Zgodnie z art. 7 ust. 4 ustawy z dnia 11 kwietnia 2003r o kształtowaniu ustroju rolnego dowodem potwierdzającym  

   zamieszkanie jest zaświadczenie o zameldowaniu na pobyt stały. 
2  Dowodem potwierdzającym osobiste prowadzenie gospodarstwa rolnego jest pisemne oświadczenie prowadzącego 

   to  gospodarstwo. 
3 Dowodem potwierdzającym spełnienie warunku określonego w art. 5 ust. 1 pkt 1 w zakresie dotyczącym powierzchni  

  użytków rolnych jest pisemne oświadczenie nabywcy albo uprawnionego do pierwokupu; 

Zgodnie z art. 5a  osoba, która złożyła nieprawdziwe oświadczenie, o którym mowa w ust. 1 lub ust. 5 pkt 1 lub 2, podlega 

odpowiedzialności karnej za składanie fałszywego oświadczenia.  
 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 3 – Poz. 3797


	Uchwała
	Zalacznik 1 Załącznik
	Zalacznik 2

		2023-06-01T11:58:34+0000
	Polska
	Paweł Chruściel; LUW w Lublinie
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




